
“Darba ēnošana” Ramsta skolā,
Zviedrijā

12.02. - 17.02.2024.



Dalībnieki
Sweden: Bettina Römer, Kajsa Onwuka, Åsa
Hartman, Åsa Zätterqvist
Spain : Silvia Vargas, Abiguel Pérez, Mary
González
Latvia: Dace Balandina, Laima Krasta, Egita
Semjonova, Kristine Novicane



Pie Ramsta skolas
ar zviedru
kolēģiem



Apgūta teorija
 par 3 metodēm:

 P4C, 
Sokrata dialogs, 

Nelsons

Iepazīts Uppsalas un
Stokholmas

kultūrvēsturiskais
mantojums

Vērotas mācību stundas
matemātikā, mūzikā,

kokapstrādē, dabaszinībās,
Nelsona teorijas, P4C un Sokrata

dialoga mācību stundas
amplitūdā no pirmsskolas līdz 6.

klasei.
Āra nodarbības diena pirmsskolā

Paveiktais:



P4C
Filozofija bērniem (P4C) vai dažas tās variācijas tiek
praktizētas vairāk nekā 60 valstīs visā pasaulē.
Pamatprincips ir, lai skolēni piedzīvo saprātīgu dialogu. 
Svarīga ir ieklausīšanās citos un citu nepārtaukšana.
Jāutājumu uzdošana par attēlu.
Pēc tam izvēlas vienu, skolēnu izvirzītu jautājumu,
apspriešanai/diskutēšanai.



Sokrāta dialogs
Mācību metode, kas attīsta prasmes veidot un uzturēt
jēgpilnu, iesaistošu sarunu, izmantojot iepriekš
analizētu satura materiālu. 
 Sarunā tiek iesaistīti visi dalībnieki un viņu viedoklis tiek
uzklausīts.
Sava viedokļa pamatošanai izmanto precīzus citātus no
lasītā materiāla. 
Iesaisties sarunā, kad vien to uzskati par nepieciešamu,
taču nepārtauc citus. 



Nelsona metode
Skolēniem tiek dots viens vārds.
Skolēniem tiek uzdots jautājums, kurš saistās ar šo
vārdu.

 ĢIMENE
PASTĀSTI PAR SITUĀCIJU, KAD ĢIMENE  IR SVARĪGA

TEV?
Tiek akcentēti atslēgas vārdi, ko pārējie skolēni
saklausījuši.
Kopīgi grupē - svarīgi, nesvarīgi tēmai.
No svarīgajiem atslēgas vārdiem veido teikumus par
tēmu. 



Āra nodarbību diena
pirmsskolas grupai



Starpbrīdis skolēniem

<-- Stundas laika atskaites pulkstenis



Skolotāju darba telpas



Skolēnu garderobeAprīkojums bērniem ar
speciālajām vajadzībām



Mūzikas stundaP4C nodarbība pirmsskolā



Apvienotā
kērlinga

komanda - 
Latvija - Zviedrija-

Spānija



Sertifikātu iegūšana  kopā
ar zviedru kolēģēm



Uppsala



Uppsalas doma katedrāle



Uppsalas universitāte



Stokholma



Secinājumi
Mobilitātes laikā apgūtas, praktizētas 3 metodes, kas izmantojamas skolas
ikdienas darbā jebkurā mācību priekšmetā un jebkurā vecumposmā. 
Izveidots kontakts sadarbībai ar spāņu kolēģiem.
Izstrādāts plāns tālākai sadarbībai ar Ramsta skolu (13.-14.06. kursi SP
skolotājiem par 2 filozofijas metodēm; 13.08. 3 zviedru skolotājas ierodas
sagatavošanās vizītē; 21.10. 2 skolotāji un 10 bērni dodas uz Ramsta skolu).
 Iegūtas jaunas zināšanas par āra nodarbību praksi Zviedrijā.
Iepazīta un izzināta Ramsta skolas un Zviedrijas izglītības sistēma.
Izzināta Zviedrijas vēsture, iepazīstot  Uppsalu un Stokholmu.


